
ZARZĄDZENIE NR 22
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 13 kwietnia 2021 r.

w sprawie katalogów norm czasu dla prac leśnych 

EZ.011.3.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 3 
ustawy o lasach3 – postanawiam, co następuje:

§ 1
W Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 

stosuje się:
1)	 katalog norm czasu dla prac leśnych wykonywanych w zago-

spodarowaniu lasu oraz na składnicach manipulacyjno-
-spedycyjnych – stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia4; 

2)	modele matematyczne służące do wyliczania pracochłon-
ności dla prac leśnych z zakresu pozyskania i zrywki drewna 
– zapisane w postaci elektronicznej jako Załącznik nr 2 do 
zarządzenia – które mocą niniejszego zarządzenia zostaną 
zaimplementowane do Systemu Informatycznego Lasów 
Państwowych (SILP) – 

zwane dalej „katalogami pracochłonności”. (Załączników nie druku-
jemy – przyp. red.).

§ 2
1.	 Katalogi pracochłonności należy obligatoryjnie stosować przy 

opracowywaniu prowizorium planu finansowo-gospodarczego 
jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, począwszy od prowizorium planu 
roku 2022. Mogą one być również stosowane do opracowywania 
prognoz w tym zakresie.

2.	 Dla czynności nieobjętych katalogami pracochłonności należy w 
prowizorium planu finansowo-gospodarczego jednostek organi-
zacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe stosować ceny ustalone dla jednostek naturalnych, 
w szczególności: AR, HA, SZT, TSZT, HLTR, HM itp.

3.	 Rozliczanie prac z zakresu gospodarki leśnej odbywa się 
wyłącznie w oparciu o jednostki naturalne oraz ceny jednost-
kowe zawarte w umowie. 

§ 3
1.	 W przypadkach wystąpienia utrudnień na powierzchniach, 

nieuwzględnionych w katalogach norm czasu pracy dla prac w 
pozyskaniu i zrywce drewna, wpływających na zwiększenie 
nakładu czasu pracy na wykonanie danej czynności, należy 
stosować współczynnik zwiększający normę czasu o 10, 20 lub 
30% (współczynnik przy czynności odpowiednio 1,1; 1,2 i 1,3).

2.	 Dla prac w zagospodarowaniu lasu, w przypadkach występo-
wania na powierzchni innych utrudnień, mających wpływ na 
zwiększenie nakładu czasu pracy na wykonanie danej czyn-
ności, należy stosować współczynniki zwiększające normę 
czasu maksymalnie do 30%. 

§ 4
Odpowiedzialnym za bieżące wprowadzanie modyfikacji na 

potrzeby funkcjonowania katalogów pracochłonności jest Zakład 
Informatyki Lasów Państwowych, na zlecenie Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych.  

§ 5
Traci moc Zarządzenie nr 99 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 21 listopada 2003 r. w sprawie wprowadzenia 
do stosowania katalogów norm czasu dla prac leśnych  
(OR-181-1/03), z tym że postanowienia tego zarządzenia stosuje 
się nadal w przypadku umów na wykonanie prac z zakresu gospo-
darki leśnej zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań 
wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, 
jeżeli umowy te zawierają zapisy dotyczące rozliczania prac przy 
wykorzystaniu katalogów norm czasu dla prac leśnych, do czasu 
wykonania tych umów. 

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie 13 kwietnia 2021 r.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1463 z późn. zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny 
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że „W wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przepisy wykonawcze do ustawy, a także 
innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych”.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że „Dyrektor Generalny inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospo-
darki leśnej i rozwoju leśnictwa”. 

4	 Brzmienie Załącznika nr 1 jest identyczne z brzmieniem katalogów norm czasu dla prac leśnych wykonywanych w zagospodarowaniu lasu oraz na składnicach mani-
pulacyjno-spedycyjnych wprowadzonych Zarządzeniem nr 99 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2003 r. w sprawie wprowadzenia do 
stosowania katalogów norm czasu dla prac leśnych, z wyjątkiem zawartych w dotychczasowych katalogach (w części pt. Wprowadzenie do katalogu…, w rozdziale V  
pt. Ramowe zakresy czynności…, w ustępie 9. Uwagi ogólne) uwag nr 2 i 3 – pominiętych w Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia jako nieaktualne.


